
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 08/04/2022 às 13:37:23 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 07199/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00001/2022
Data de Publicação: 27/01/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 08/03/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 987.979,49
Valor: R$ 513.654,16
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do SUS (96), Recursos Diversos (2900), Receita de Impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde (93).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de materiais de uso hospitalar para
atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Jericó/PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 2.700,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.753.111/0001-53
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 119.926,84
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.312.871/0001-46
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 97.380,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.113.359/0001-52
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 35.299,50
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Braztech Manutencao E Reparacao em Equipamentos
Hospitalares Eireli
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.505.009/0001-12
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 16.161,60
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PHAMAPLUS LTDA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.817.043/0001-52
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 341.282,81
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ulisses E Cordeiro de Santana
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.754.510/0001-48
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 10.717,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGIC
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.707.683/0001-57

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 08/08/2023 15:00. Validação: 0579.E541.97B3.5538.C9E3.8B78.A58D.5AE7. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 07199/22. Data: 08/04/2022 13:37. Responsável: tramita.

2920

2920



Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 895.690,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 3med Distribuidora de Medicamentos Ltda.
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.043.834/0001-66
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 7.000,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): M.Testa Confeccao
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.829.339/0001-09
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 20.603,76
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mogi Medical Equipamentos Eireli
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.199.997/0001-70
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 5.633,60
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Endogerais Equipamentos Medicos Ltda - Me
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.697.852/0001-91
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 131.976,75
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Medic Manutencao E Reparacao de Equipamentos Eireli
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.131.938/0001-74
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 73.650,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ecoprint Comercio de Produtos Variados Ltda
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.864.855/0001-54
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 89.056,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Proline Material Hospitalar - Eireli
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.708.161/0001-20
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 58.785,20
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dismath Distribuidora de Materiais Medicos E Hospitalares Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.180.445/0001-12
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 40.322,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PREVIX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PROFISSIONAL
LTDA
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.877.124/0001-76
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 28.445,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Stra Comercio de Produtos Para Saude Ltda
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.388.997/0001-15
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 27.542,70
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.719.048/0001-08
Proposta 18 - Situação: Vencedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 21.340,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Imperio Industria E Comercio de Bandeiras Eireli
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.589.394/0001-35
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 20.640,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cw Artigos do Vestuario Eireli
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.283.056/0001-87
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 8.951,20
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA - ME
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.478.023/0001-80
Proposta 21 - Situação: Vencedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 6.281,80
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Fato Importadora E Exportadora de Instrumentos Cirurgicos
Ltda
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.043.097/0001-03
Proposta 22 - Situação: Perdedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 845.207,24
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Thaynara Moura Dantas
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.173.778/0001-99

Impresso por convidado em 08/08/2023 15:00. Validação: 0579.E541.97B3.5538.C9E3.8B78.A58D.5AE7. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 07199/22. Data: 08/04/2022 13:37. Responsável: tramita.

2921

2921



Proposta 23 - Situação: Perdedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 195.055,89
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): REABILITAR COMERCIO E REP. DE APARELHOS MEDICOS
HOSPITALARES
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.007.302/0001-24
Proposta 24 - Situação: Vencedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 601.614,00
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RDF Distribuidora de Produtos Para Saúde
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.305.387/0001-73
Proposta 25 - Situação: Perdedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 19.750,00
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): M.S.O. Concursos Eireli
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.692.250/0001-09
Proposta 26 - Situação: Perdedora
Proposta 27 - Valor da Proposta: R$ 7.813,60
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.210.219/0001-90
Proposta 27 - Situação: Vencedora
Proposta 28 - Valor da Proposta: R$ 48.431,42
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BIOMED DISTRIBUIDORA HOSP. LAB. N. S. CONCEIÇÃO
LTDA
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.936.090/0001-76
Proposta 28 - Situação: Vencedora
Proposta 29 - Valor da Proposta: R$ 42.070,00
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COMERCIAL MONTANNA LTDA
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.528.472/0001-57
Proposta 29 - Situação: Perdedora
Proposta 30 - Valor da Proposta: R$ 9.080,00
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS LTDA
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.234.897/0001-31
Proposta 30 - Situação: Perdedora
Proposta 31 - Valor da Proposta: R$ 704.530,20
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.970.604/0001-70
Proposta 31 - Situação: Perdedora
Proposta 32 - Valor da Proposta: R$ 17.028,00
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME.
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.156.923/0001-20
Proposta 32 - Situação: Vencedora
Proposta 33 - Valor da Proposta: R$ 7.680,00
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.343.029/0001-90
Proposta 33 - Situação: Perdedora
Proposta 34 - Valor da Proposta: R$ 50.102,00
Proposta 34 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NNMED-DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 34 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.218.561/0001-39
Proposta 34 - Situação: Vencedora
Proposta 35 - Valor da Proposta: R$ 2.000,00
Proposta 35 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Proposta 35 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.560.267/0001-08
Proposta 35 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 5c3378fa37c4e82f20a5bbd5d422dde6

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim d034f7067d17baf1ddef69f00d77f3e1

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 25922338b7ea46ed3c71ae5c56f5a751

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim bab33bc32cf5fb3206d50b66a9e308e2

[PDF] Justificativa da contratação Sim 009c7791f6596a52b1f5f9f43be762e3

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 009c7791f6596a52b1f5f9f43be762e3

Impresso por convidado em 08/08/2023 15:00. Validação: 0579.E541.97B3.5538.C9E3.8B78.A58D.5AE7. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 07199/22. Data: 08/04/2022 13:37. Responsável: tramita.

2922

2922



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim fd0f7e32022ec8f57cca974c21be3029

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim de748b7caca5cbca5cf533f8b50f7dc5

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 601c363147b3103743ff63c939d40ed2

[PDF] Publicidade do certame Sim fac90d8b389b24637002e0eaef8eb2b3

Proposta 1 - Proposta e Anexos - NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Mogi Medical Equipamentos Eireli Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Endogerais Equipamentos Medicos
Ltda - Me

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Medic Manutencao E Reparacao de
Equipamentos                   Eireli

Sim c7336732de868e7b918ef9d4247a43f8

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Ecoprint Comercio de Produtos
Variados Ltda

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 14 - Proposta e Anexos - Proline Material Hospitalar - Eireli Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Dismath Distribuidora de Materiais
Medicos E Hospitalares Ltda

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 16 - Proposta e Anexos - PREVIX EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA PROFISSIONAL LTDA

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Stra Comercio de Produtos Para
Saude Ltda

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 18 - Proposta e Anexos - RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME Sim 78064a6ebad48cc0c3dffac758ffb78c

Proposta 19 - Proposta e Anexos - Imperio Industria E Comercio de
Bandeiras Eireli

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Exemplarmed Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda - ME

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 20 - Proposta e Anexos - Cw Artigos do Vestuario Eireli Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 21 - Proposta e Anexos - ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

Sim 38bffd1c6109b92883257982582972db

Proposta 22 - Proposta e Anexos - Fato Importadora E Exportadora de
Instrumentos Cirurgicos Ltda

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 23 - Proposta e Anexos - Thaynara Moura Dantas Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 24 - Proposta e Anexos - REABILITAR COMERCIO E REP. DE
APARELHOS MEDICOS HOSPITALARES

Sim 52051852a5fec2fd28d6c103cb9c9408

Proposta 25 - Proposta e Anexos - RDF Distribuidora de Produtos Para
Saúde

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 26 - Proposta e Anexos - M.S.O. Concursos Eireli Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 27 - Proposta e Anexos - PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO
SOBREIRA

Sim 480db039ce2b87b6e2224ddab9ffe541

Proposta 28 - Proposta e Anexos - BIOMED DISTRIBUIDORA HOSP.
LAB. N. S. CONCEIÇÃO LTDA

Sim dc048373703e7c8eea48e8fa26cc4571

Proposta 29 - Proposta e Anexos - COMERCIAL MONTANNA LTDA Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 3 - Proposta e Anexos - DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 30 - Proposta e Anexos - NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS LTDA

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 31 - Proposta e Anexos - C R VIEIRA PRODUTOS
HOSPITALARES

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 32 - Proposta e Anexos - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME.

Sim 041b8039c0f63a54c2a983c1d2a2b45c

Proposta 33 - Proposta e Anexos - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E
REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 34 - Proposta e Anexos - NNMED-DISTRIBUIÇÃO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA

Sim 9686e78f0d9c816b3231f030de178ae6

Proposta 35 - Proposta e Anexos - BETANIAMED COMERCIAL LTDA Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Braztech Manutencao E Reparacao em
Equipamentos Hospitalares Eireli

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 5 - Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA Sim c8dac21843346550c4b7dbc61291cdc2

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Ulisses E Cordeiro de Santana Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 7 - Proposta e Anexos - GTMED DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIC

Sim c9cfa8a6cd7f72faa3e9e8ac19503ec2

Proposta 8 - Proposta e Anexos - 3med Distribuidora de Medicamentos
Ltda.

Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Proposta 9 - Proposta e Anexos - M.Testa Confeccao Sim 46a6721b4aab20c701033e10a13d75eb

Impresso por convidado em 08/08/2023 15:00. Validação: 0579.E541.97B3.5538.C9E3.8B78.A58D.5AE7. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 07199/22. Data: 08/04/2022 13:37. Responsável: tramita.

2923

2923



João Pessoa, 08 de Abril de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 15:00. Validação: 0579.E541.97B3.5538.C9E3.8B78.A58D.5AE7. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 07199/22. Data: 08/04/2022 13:37. Responsável: tramita.

2924

2924


